
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» 

Институт медицинского образования 

(ИМО НовГУ) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 18.05.2023 г.  № 27 

 

О руководителях образовательных программ ординатуры 

 

В соответствии с Положением «Об организации учебного процесса по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

кадров высшей квалификации в ординатуре в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Новгородский 

государственный университет имени Ярослава Мудрого», принятого на заседании 

Ученого совета НовГУ 29 мая 2018 г. 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

 

утвердить руководителей образовательных программ по реализуемым в 

ИМО специальностям ординатуры в соответствии с таблицей: 

 

Кафедра 
Код и наименование 

специальности 

Фамилия И.О. 

руководителя 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

31.08.01 Акушерство и 

гинекология 

Таубин-Андреева 

Л.В., к.мед.н. 

Кафедра морфологии 

человека 

31.06.07 Патологическая 

анатомия 

Прошина Л.Г., 

д.мед.н. 

Кафедра педиатрии 31.08.19 Педиатрия Ларина Н.Г., к.мед.н. 

Кафедра 

микробиологии, 

иммунологии и 

инфекционных 

болезней 

31.08.26 Аллергология и 

иммунология 
Архипов Г.С., д.мед.н. 

31.08.35 Инфекционные болезни Архипов Г.С., д.мед.н. 

Кафедра неврологии и 

психиатрии (с курсом 

офтальмологии) 

31.08.42 Неврология 
Глущенко В.В., 

д.мед.н. 

31.08.59 Офтальмология Байдо Е.Н., к.мед.н. 

Кафедра госпитальной 

хирургии 

31.08.57 Онкология 
Черенков В.Г., 

д.мед.н. 

31.08.58 Оториноларингология 
Сулиманов Р.А., 

д.мед.н 

31.08.67 Хирургия 
Сулиманов Р.А., 

д.мед.н. 

31.08.68 Урология Певзнер П.Н., к.мед.н. 

Кафедра 

дополнительного 

профессионального 

образования и 

31.08.09 Рентгенология 
Магонов Е.П., к.мед.н. 

Швецов Д.А., к.мед.н. 

31.08.11 Ультразвуковая 

диагностика 

Буланов М.Н., 

д.мед.н. 



Кафедра 
Код и наименование 

специальности 

Фамилия И.О. 

руководителя 

поликлинической 

терапии 

Жмайлова С.В., 

д.мед.н. 

31.08.12 Функциональная 

диагностика 

Жмайлова С.В., 

д.мед.н. 

31.08.36 Кардиология 
Жмайлова С.В., 

д.мед.н. 

31.08.45 Пульмонология 

Соловьев К.И., 

к.мед.н. 

Швецов Д.А., к.мед.н. 

31.08.46 Ревматология 

Иванова А.В., к.мед.н. 

Жмайлова С.В., 

д.мед.н. 

31.08.49 Терапия 
Жмайлова С.В., 

д.мед.н. 

31.08.54 Общая врачебная 

практика (семейная медицина) 
Швецов Д.А., к.мед.н. 

Кафедра 

дополнительного 

образования по 

стоматологическим 

специальностям 

31.08.73 Стоматология 

терапевтическая 
Саханов А.А., к.мед.н. 

31.08.74 Стоматология 

хирургическая 

Васильев А.В., 

д.мед.н. 

31.08.75 Стоматология 

ортопедическая 

Трезубов В.Н., 

д.мед.н. 

31.08.77 Ортодонтия 
Спицына О.Б., 

к.мед.н. 

Кафедра фармации 
33.08.02 Управление и 

экономика фармации 

Антропова Г.А., 

к.фарм.н. 

 

 

 

Зам. директора ИМО         Р.А. Сулиманов 
 


